55 Integram Opilionis chartam Muralorius
eahibet : sed illam partin tantum hue (ranseri-
bere suffi ut quivis ex male coharentibus no-
tis chrenicis et stilo barbaro, qui per omnem
tllam chartam diffunditur, Opitioni, Romano
palricio, ct annt 485 consuli, perperam a Ca-
vacio adseribi, facile intelligal, Accipe igitur
Priores aliguot "f"j‘ lineas, ¢ t,rui[ﬂus de religua
ejus serie judicium feras. In nomine Domini
nostri Jesu Christi. Imperante piissimo Au-
gusto Constantino, a Deo coronalo, pacifico,
magno imperatore, anno quinto decimo, sub
die mensis Junii, Indictione prima. Domino
sancto et merito ac ter beatissimo, seu et vene-
rabili monasterio sanct Justine, virginis et
martyris, ubi corpus sancle Justing, et San-
ctorum Prosdocimi, et multa corpora aliorum
Sanctorum requiescunt, constructo foris urbe
Pataviensi, ubi multas res a bonis hominibus
delegata sunt. Ego quidem in Dei Omnipotentis
nomine Opilio patricius Romanerum dono in
predicto monasterio pro oblatione et illumina-
tione, seu pro eterna remuseraliong anime mee
el de :]umulmn parentorum. meorum presens
presentis salute : magni donacionem sanctarum
Seripturarum nos racio promovet, e mper
considerare atque disponere, qua® pro anima-
bus ac meritis vegni celestis retributione me
rear promereri. G lcdunm nos sine Evangelica
leccio promoveri subsequentibus lLLIHIHi)Un, el
hoc seculo centuplum et in future vite eterne
esse participes elc. I latifundiis vero, in terri-
torio Bonontenst sitis, et supra a Cavacio nomi-
natim enwmeralts, paulo post subduniur heec :
Casale, Vindemiolum, vicus Fraxinetus, Quin-
getula, Columbianam, Granariolum, ut de hac
charte Catacius procul dubio agere videatur.

i4 Charta hwe neque legilima videtur, nec,

ut miu esset, Cavacio quidquam prodessel : anno
enim C}i,r!m 439 nullus exstitit imperator Con-
stanlinug, alque adeo llius nomine nolari non
potuit. Constantino quidem Valentinianum Cava-
clus sztﬁraym, sed servato anno l'm;rwri[ ejus de-
cimo quinto; quo non prime, wi charta habet,
sed septima currebat Indictio. Praterea Opilio
purentés suos jam tune defunctos, cum donatio-
nem syam feeit, verbis illis, quondam parentorum
meorum

quo._de 1l

E

quam Cava-
clus laudal,

=

nee il pro-

[

fegi

tima

, TEC Pro

A

| videtur iaberi

| posse.

DIE SEPTIMA OCTOBRIS.

megrum indicare videtur @ at Aetivs, Opilionis
secundum Cavactum paler, non nisi anno 454 e
sublatus fuit. Porro neque legitima vide-
tur : &gre entm Constantinum !‘mp['r alorem repe-

viets

rias, cujus dmperil annus decimus guinius una
cum Indictione prima currebal. Justus Fonlani-
nus supra laudatus num. 4 datam ait anno 735
sub Constantinoe Copronymo : sed annus hujus 13,
ducto initio a 31 Martii anno 720, quo tmpera-
tor a patre suo, Leone Isaurico, coronalus est,
icepit a die 31 Martid anni 754 : esto, anne 733
Indietio prima cucurrerit. Dein, qui fit ut in
charta solus notetur Constanfinus filius; non Leo